1

平成 24 年 3 月 14 日

各位

株 式 会 社 フ ジ ワ ー ク

代表取締役社長  白石  純一

子会社との吸収合併に関するお知らせ

株式会社フジワーク（社長：白石純一、本店：大阪府高槻市）は、下記のとおり平成 24

年 4 月 1 日を合併実施日として、100％出資子会社である株式会社アイコンワールドを吸収

合併することを、平成 24 年 1 月 17 日開催の取締役会において決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．合併の目的

フジワークおよびアイコンワールドは、全国の製造業のお取引先様各社に受託製造サー

ビスと人材派遣サービスを提供しております。グローバル経済の急速な進展に伴い、国内

のものづくりは更なる生産性向上と品質向上が求められております。また、雇用体系の多

様化が進む中、人材サービス業界が雇用の安定・就労者のスキルアップ・人材のグローバ

ル化の面でこれまで以上の役割を担うことが求められております。

フジワークは、受託製造及び構内請負を「マニュファクチュアリング・サービス」とし

て新たに位置づけ、請負組織の組織対応力の強化に注力しております。社内改善活動コン

テスト、マネジメントスクール、半導体設備研修センター、自社工場での請負、ものづく

り推進センター、資格取得促進支援制度、託児所ドルフィンキッズの開設等を通じ、活力

ある社員組織がお任せ頂いた業務の生産性向上、品質向上に向けて活動できる体制を構築

しております。

アイコンワールドは、「ヒトづくりとモノづくり」を理念として掲げ、平成 23 年 2 月に

ISO9001 認証を取得いたしました。品質マネジメントシステムの運用を通じ、社員の計画

的な人材育成と請負組織のマネジメント体制の強化に注力することで、お取引先様から安

心してものづくりを任せて頂けるよう活動しております。

受託製造サービス業界及び人材派遣サービス業界の選択と集中及び再編が進む中、これ

まで以上のものづくり組織対応力、人材育成力、グローバル対応力をお取引先様に提供す

2

るために、フジワークおよびアイコンワールドは合併することといたしました。

200 億円を超える売上高規模と全国展開ネットワークを強化し、両社の強みを補完し経営効

率を高めることで、更なる総合力でお取引先様に貢献いたします。

また、監査法人及び各金融機関のご協力を頂きながら株式上場の準備を進め、社会的信用

の維持と透明性の高い経営体制の継続に努力を続けてまいります。

社員一同新たな決意をもち、サービス向上に取り組んでまいりますので、なにとぞ、こ

れまでと変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

２．合併の概要

（１）効力発生日 平成 24 年 4 月 1 日

（２）合併の方式

フジワークが吸収合併存続会社，アイコンワールドが吸収合併消滅会社となる吸収合併

３．合併当事会社の概要 （平成 23 年 3 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）商号 株式会社フジワーク 株式会社アイコンワールド

（フジワーク 100％出資子会社）

（２）本店所在地 大阪府高槻市高槻町 11 番 2 号 大阪府高槻市北園町 16 番 23 号

（３）代表者役職氏名 代表取締役会長 白石 俊廣

代表取締役社長 白石 純一

代表取締役会長 白石 俊廣

代表取締役社長 仲村 勝博

（４）事業内容 ﾏﾆｭﾌｧｸﾁｭｱﾘﾝｸﾞ・ｻｰﾋﾞｽ事業

エンジニアリング・サービス事業

製品開発事業

ホテル事業

マニュファクチャリング事業

人材派遣事業

人材紹介事業

アウトソーシング事業

（５）設立年月日 昭和 58 年 6 月 1 日 平成 15 年 4 月 16 日

（６）資本金 50 百万円 50 百万円

（７）売上高 16,736 百万円 5,414 百万円

４．合併後の当事会社の概要

（１）商号 株式会社フジワーク

（２）本店所在地 〒569-0803 大阪府高槻市高槻町 11 番 2 号

（代表） TEL：072-682-8854  FAX：072-681-8133

（３）代表者役職氏名 代表取締役社長 白石 純一

（４）事業内容 マニュファクチュアリング・サービス事業

エンジニアリング・サービス事業

3

人材派遣事業

製品開発事業

ホテル事業

（５）設立年月日 昭和 58 年 6 月 1 日

（６）資本金 50 百万円

（７）決算期 3 月 31 日

（８）お問い合わせ 合併準備室事務局

株式会社フジワーク本社

（担当：植 西 TEL 072-682-8854）

株式会社アイコンワールド本社

（担当：野々山 TEL 072-686-0101）

以 上